[image: ]
3

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________							          № ______________
г. Киров
Об утверждении государственной программы Кировской области
«Экологическое благополучие»
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2023 № 511-П «О разработке и реализации государственных программ Кировской области» и распоряжением Правительства Кировской области от 07.02.2025 № 25 «Об утверждении перечня государственных программ Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить государственную программу Кировской области «Экологическое благополучие» (далее – Государственная программа) согласно приложению.
2. Определить ответственным исполнителем Государственной программы министерство охраны окружающей среды Кировской области.
3. Определить министерство охраны окружающей среды Кировской области уполномоченным органом, осуществляющим взаимодействие с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации и Федеральным агентством водных ресурсов в рамках реализации региональных проектов Государственной программы: «Развитие водохозяйственного комплекса и охраны водных объектов» и «Вода России».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство охраны окружающей среды Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
Губернатор
Кировской области							       А.В. Соколов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Министр охраны
окружающей среды
Кировской области							     Т.Э. Абашев
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства юстиции
Кировской области							     С.В. Тукмачева
Разослать:	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., заместителю Председателя Правительства Кировской области Терешкову Ю.И., министерству охраны окружающей среды Кировской области, министерству финансов Кировской области, министерству экономического развития Кировской области, министерству информационных технологий и связи Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, министерству юстиции Кировской области, прокуратуре Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, ООО «КонсультантКиров».
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
министерства охраны окружающей
среды Кировской области                                                                         В.А. Трегубов

Бабкина Екатерина Васильевна 						    Номер проекта
27-27-37 (доб. 3735)							          3134/2025 (1484/2025)
image1.png